
ПРИКАЗ 

От  

 

д. Ст.Утчан 

«Об установлении процедуры мониторинга процесса наставничества и 
создания базы наставников и наставляемых в ОО» 
Действуя на основании Письма Минпросвещения от 23.01.2020 №МР-42/02 «О 

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций»; Приказа 

Министерства образования и науки Удмуртской Республик и от 16 февраля 2022 г. №255 

«Об организации работы по внедрению Региональной целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся образовательных организаций Удмуртской 

Республики» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить процедуру мониторинга наставничества в ОО согласно Письма 

Минпросвещения от 23.01.2020 №МР-42/02 «О направлении целевой модели 

наставничества и методических рекомендаций». 

2. Назначить наставником молодого педагога Королеву Н.Г.  учителя русского языка 

Конникову Н.И. 

3. Создать базу из наставляемых учащихся, находящихся в группе риска в количестве 

4 человек. 

4. Создать базу из учащихся – наставников,  активно проявивших себя в школьной 

жизни в количестве 4 человек. 

 

 

Директор: ________________ Кардапольцев А.Ю. 

 

№ 124/2 
27 10 2022 


